
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 07.02.2017 № 46        
         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области 
           

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 04.03.2016 №38  

 

 

      В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 

22.12.2016 №77 «О бюджете муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и 

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и  

порядка  проведения оценки эффективности реализации     муниципальных 

программ» Администрация муниципального образования – Ершичский район  

Смоленской области  постановляет: 

 

    1. Внести постановление Администрации муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области от 04.03.2016 №38 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Создание  условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области»  на 2016-

2018 годы следующие изменения: 

        - в названии постановления цифры «2016-2018 заменить цифрами «2016-2019»; 

      -  в пункте 1 постановления цифры «2016-2018 заменить цифрами «2016-2019»;   

   2. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для эффективного 

управления в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской 

области»  на 2016-2018 год», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

04.03.2016 №38 следующие изменения: 

 2.1.  В названии муниципальной  программы цифры «2016-2018 заменить цифрами 

«на 2016-2019»; 



  2.2.  В названии паспорта муниципальной  программы цифры «2016-2018 заменить 

цифрами «на 2016-2019»; 

2.3  В  паспорте  муниципальной   программы: 

- строку «Цель муниципальной программы» дополнить абзацем «Обеспечение 

защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа»; 

- строку «Целевые показатели реализации муниципальной программы» дополнить 

абзацем «Приобретения жилых помещений детям - сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их  числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений» 

- строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Сроки (этапы) реализации 

муниципальной программы 

один этап, 2016-2019 годы 

 - строку «Объемы ассигнований муниципальной программы        (по годам   

реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы ассигнований 

муниципальной программы (по 

годам реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

(рублей) 

объем бюджетных ассигнований  бюджета 

на реализацию муниципальной программы 

составляет :                                                   

58 219 074,0 

в том числе на реализацию мероприятий:  
Поддержка социально-ориентированных 

некомерческих организаций  
486 766,64 

Реализация государственных полномочий 

по  созданию административных комиссий 

в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной 

ответственности                           

1 208 000,0 

Реализация государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав. 

1 208 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
4 472 542,37 

Развитие системы профессионального и 

дополнительного профессионального 

образования работников органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Смоленской области 

44 100,0 

Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 

году 

527 600,0 

Совершенствование мобилизационной 

подготовки в муниципальном образовании 

– Ершичский район Смоленской области 

103 000,0 



Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального 

образования 

90 000,0 

Подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации, а также иные формы 

обучения работников органов местного 

самоуправления 

20 000,0 

Обеспечение  защиты жилищных прав 

детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа 

1 176 000,0 

Обеспечивающая подпрограмма  

 
48883064,99 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет: 

Год ВСЕГО 

(рублей) 

В том числе 

средства местного 

бюджета 

(рублей) 

2016 16 185 339,0  14 979 745,0 

2017 17 237 045,0  15 457 045,0 

2018 12 398 345,0  11 794 345,0 

2019 12 398 345,0  11 794 345,0 

 

 

  2.4. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения» муниципальной  

программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:     « Объем финансового 

обеспечения реализации муниципальной программы за  весь период ее реализации 

составляет 58 219, 07 тыс. рублей, в том числе в 2016 году - 16 185,33 тыс. рублей, в 

2017 году – 17 237,04 тыс. рублей, в 2018 году – 12 398, 35 тыс. рублей, в 2019 году 

– 12 398, 35 тыс. рублей.» 

  2.5.  В паспорте  обеспечивающей программы: 

- строку «Сроки (этапы) реализации обеспечивающей подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Сроки (этапы) реализации 

обеспечивающей подпрограммы  

один этап, 2016-2019 годы 

 

 -  строку «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования)» изложить в следующей редакции:  

Объем ассигнований 

подпрограммы (по 

годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования) 

Общий объем финансирования обеспечивающей 

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области 

составляет  48 823 064,99 рублей. 

 2016 г.- 12 420 029,99  рублей; 

 2017 г. - 13 054 345,00 рублей; 

 2018 г. - 11 674 345,00 рублей; 



-   2019 г. - 11 674 345,00  рублей; 

 

 

     2.6.  В разделе 4. Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей 

подпрограммы изложить в следующей редакции «Объем финансового обеспечения 

реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее 

реализации составляет 48 883,06 тыс. рублей. в том числе 2016 г. – 12 480,03 тыс. 

рублей; 2017 г. – 13 054,35  тыс. рублей; 2018 г. - 11 674,34 тыс. рублей; 2019 г. - 

11 674,34 тыс. рублей.» 

    2.7.  Приложение №1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции 

согласно Приложению №1. 

    2.8.  Приложение №2 к муниципальной программе   изложить в новой редакции 

согласно Приложению №2. 

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и  

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                 К.Н.Серенков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В.Телюкова                      

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению 2 экз.;    отделам  экономики, 

имущественных и земельных отношений;   

бухгалтерии; контрольно - ревизионной 

комиссии,  

 

   Визы:   И.И. Напреева  ___________  «____» __________  ______   

                М.М.Бугаев     ____________  «____» __________  ______   

 

 
 

.



Приложение №  1  к муниципальной программе  

«Об утверждении муниципальной  программы  

«Создание  условий для эффективного управления  

в муниципальном образованием – Ершичский район   

Смоленской области» на 2016-2019 годы 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
реализации муниципальной программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном образование – Ершичский район   

Смоленской области» на 2016-2019 годы 

№ п/п Наименование  подпрограммы и   

показателя 

Единица 

измерения 

Базовые значения 

показателей по годам 

Планируемые значения показателей (на период 

реализации решения о районном бюджете) 

2014 

 

2015 

 

2016 2017 2018 2019 

1 Удовлетворенность населения  

деятельность органов местного 

самоуправления муниципального 

района  

% 70 75 80 85 90 90 

2 увеличение доли работников органов 

местного самоуправления, лиц, 

состоящих в кадровом резерве на 

замещение вакантных должностей 

муниципальной службы, работников 

муниципальных учреждений, 

обучающихся в образовательных 

учреждениях, в общем количестве 

работников органов местного 

% 80 85 90 95 95 95 



самоуправления и лиц, состоящих в 

кадровом резерве на замещение  

вакантных должностей 

муниципальной службы, работников 

муниципальных учреждений  

3 Количество размещенной 

информации и публикаций в 

средствах массовой  информации  по  

вопросам 

муниципальной  службы  (в   газете   

"Нива", на официальном  сайте  

Администрации муниципального 

образования -Ершичский район 

Смоленской области),                

в единицах 2 5 7 9 10 12 

4 Наличие необходимого количества  

муниципальных правовых   актов,   

регламентирующих   вопросы 

муниципальной     службы     на     

территории муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области                

(в процентах) 100    100    100 100 100 100 

5 Количество модельных проектов 

правовых  актов, 

разработанных     для     органов     

местного самоуправления поселений,           

в единицах 12 14 15 16 18 19 

6 Количество подготовленных 

материалов (памяток) 

для муниципальных служащих,  

в единицах         1 1 1 1 1 1 

7 Количество муниципальных 

служащих, обучающихся в  высших  

учебных  заведениях   на   условиях 

софинансирования                               

 1 1 1 1 1 1 

8 Количество муниципальных  

служащих,  принявших участие в 

краткосрочных тематических 

семинарах 

в единицах   10 15    20 20 20 20 



за счет средств местного бюджета,  

9 Доля  должностей  муниципальной   

службы,   на которые   сформирован   

кадровый   резерв,                                     

 в процентах 

от штатной 

численности 

муниципальн

ых 

служащих     

25 30 35 40 45 45 

10 Количество    студентов,    

обучающихся     по 

направлению "Государственное  и  

муниципальное управление",  

прошедших  практику  в   органах 

местного   самоуправления   МО - 

Ершичский район,                

 в единицах              1 1 1 1 1 1 

11 улучшение восприятия населением 

деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций, укрепление доверия к 

ним со стороны граждан;    

% 90 95 100 100 100 100 

12 повышение информированности 

населения об административной 

ответственности за совершение 

административных 

правонарушений 

       

 Рассмотрено материалов ед. 54 8 10 15 17 20 

 Вынесено предупреждений ед. 16 1 0 7 7 8 

 наложено штрафов ед. 34 4 5 8 10 12 

13 сокращение проблем, связанных с 

профилактикой безнадзорности и 

правонарушений 

       



несовершеннолетних, защитой их 

прав и законных интересов, путём 

организации проведения районных 

мероприятий 

 Количество заседаний ед 20 24 23 18 16 14 

 Рассмотрено материалов ед. 47 38 20 30 25 23 

 Вынесено предупреждений ед. 20 28 11 20 15 13 

 наложено штрафов ед. 18 10 5 5 3 3 

14 эффективное использование 

информационно-коммуникационных 

технологий с целью повышения 
эффективности муниципального 

управления; 

       

 Количество услуг, предоставляемых в 

электронном виде; 

ед 2 2 2 4 8 10 

 Количество межведомственных  

запросов 

ед 1961 5200 5250 5300 5350 5400 

15 Развитие  малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании – 

Ершичский район Смоленской 

области 

       

  увеличение количества малых 

предприятий  
ед. 122 124 126 128 130 132 

  Увеличение доли налоговых % 15 20 25 30 35 37 



поступлений от субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

бюджет муниципального образования  

 Проведение круглых столов с 

предпринимателями 

ед. 2 4 5 6 8 10 

16. Количество откорректированных 

объектов с массовым пребыванием 

людей, критически важных 

объектов, находящихся на 

территории муниципального 

образования- Ершиский район 

Смоленской области, согласно 

перечня объектов 

ед. 4 8 8 9 9 10 

 Количество объектов с  массовым 

пребыванием людей, критически 

важных объектов, подлежащих  

контролю  за состоянием 

антитеррористической 

защищенности    

ед. 4 8 12 12 12 12 

 Количество доработанных 

(разработанных) паспортов 

антитеррористической 

защищенности  объектов с 

массовым пребыванием людей 

шт. 4 8 8 9 9 9 

 Количество приобретенной и 

установленной аппаратуры 

видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

культуры и спорта:        

       

 -  Центр досуга шт.    1   

 - МБУК «Ершичская ЦБС» шт.  

 

 

   1  



 

 Спорткомплекс шт     1  

 Количество приобретенной и 

установленной аппаратуры 

видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

учреждениях: 

       

 - МБОУ Ершичская средняя  

школа  

шт.    2   

 - МБОУ Воргинская средняя  

школа  

шт.     1  

 - МБОУ Руханская средняя  школа       1  

 Количество установленных  

кнопок экстренного вызова 

полиции в муниципальных 

учреждениях образования: 

шт.       

 - МБОУ Ершичская средняя  

школа 

шт.    2   

 - МБОУ Воргинская средняя 

школа 

шт.     1  

 - МБОУ Руханская средняя  школа       1  

 Количество проведённых 

просветительских и 

информационных мероприятий в 

учреждениях культуры, 

образования и спорта по 

формированию толетарного 

сознания молодёжи 

кол-во 6 8 10 12 14 15 

 Количество проведенных уроков и 

мероприятий в учреждениях 

образования, направленных на 

профилактику экстремизма и 

ксенофобии 

кол-во 3 3 3 3 3 3 

 Количество запланированных и кол-во 15 15 15 15 15 15 



проведённых мероприятий в  

учреждениях образования, 

культуры, спорта по утверждению 

в сознании молодых людей идеи 

личной и коллективной 

безопасности 

 Количество запланированных и 

проведённых мероприятий  по 

социальной адаптации молодежи в 

современном мире 

кол-во 2 3 3 3 3 3 

 Количество изготовленных 

радиороликов, размещение 

наружной рекламы, публикация 

материалов, противодействующих 

терроризму, идеям экстремизма и 

разжиганию межнациональной 

розни, выпуск буклетов, памяток, 

плакатов, иной печатной 

продукции антитеррористической 

направленности 

шт. 6 8 10 10 10 10 

10 
Разработка проектно-сметной 

документации 

Усл.ед. 0 0 0 1 0 0 

11 
Подключение к газу жилых домов в                    

д. Литвиновка 

шт 0 0 0 0 44 0 

12 Подключение к газу животноводческой  

фермы в д..Ливитовка 

шт 0 0 0 0 1 0 

13 Количество выплаченных пенсий Ед. 24 30 30 32 34 34 



14 Охват респондентов проведения  

сельскохозяйственной переписи 2016 

года 

% 0 0 80% 0 0 0 

Обеспечивающая подпрограмма 

 

 улучшения условий труда; % 80 85 90 95 98 100 

 улучшение качества работы; % 80 85 90 95 98 100 

 увеличение темпа обмена 

информацией 

% 80 85 90 95 98 100 

 повышение профессионального 

уровня; 

% 80 85 90 95 98 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  2  к муниципальной программе  

«Об утверждении муниципальной  программы  

«Создание  условий для эффективного управления  

в муниципальном образовании – Ершичский район   

Смоленской области» на 2016-2019 годы 

 

План реализации  муниципальной программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном 

образование – Ершичский район  Смоленской области» на 2016-2019 годы 

Наименование 

основного мероприятия 

 

Направлени

е 

расходован

ия 

Исполнитель 

мероприятия     

 

Источн

ики 

финанс

ового   

обеспеч

ения  

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и плановый 

период,. рублей 

Планируе

мое 

значение 

показател

я на 

реализаци

ю 

муниципа

льной 

программ

ы на 

отчетный 

год и 

плановый 

период 

всего 2016 2017 2018 
2019 

2016 
201

7 

201

8 

2019 

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием –Ершичский 



район  Смоленской области  

Создание  

благоприятных условий 

для деятельности 

социально-

ориентированных 

некомерческих 

организаций 

Поддержка 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций 

на территории 

муниципальног

о образования 

Администрация 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

486766,64 126766,64 120000 120000 120000 100 100 100 

 

 

100 

Обеспечение 

реализации переданных 

государственных 

полномочий 

Реализация 

государственных 

полномочий на 

создание 

административны

х комиссий в 

муниципальных 

районах и 

городских 

округах 

Смоленской 

области в целях 

привлечения к 

административно

й 

ответственности          

Административн

ая комиссия МО 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средст

ва 

областн

ого 

бюджет

а 

1208000 302000 302000 302000 

 

 

 

 

302000 100 100 100 

 

 

 

 

100 

 Реализация 

государственных 

полномочий  по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по 

Комиссия по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в МО -

Ершичский 

район 

Средст

ва 

областн

ого 

бюджет

1208000 302000 302000 302000 

 

 

302000 
100 100 100 

 

 

 

100 



делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

Смоленской 

области 
а 

Оказание мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавших 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы 

Администрация 

муниципального 

образования - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области  

Средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

4472542,37 2222542,37 2250000 0 

 

 

 

0 
100 100 х 

 

 

 

х 

 

 

Развитие системы 

профессионального и 

дополнительного 

профессионального 

образования 

работников органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Смоленской области 

Расходы за счет 

средств 

местного 

бюджета  на 

обучение по 

заочной форме 

выборных 

должностных 

лиц местного 

самоуправлени

я, депутатов 

представительн

ых органов 

муниципальных 

образований, 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я и работников 

отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

Средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

30106 15406 14700 0 

 

 

 

0 

100 100 х 

 

 

 

 

х 



муниципальных 

учреждений 

 обучение по 

заочной форме 

выборных 

должностных 

лиц местного 

самоуправлени

я, депутатов 

представительн

ых органов 

муниципальных 

образований, 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я и работников 

муниципальных 

учреждений 

Средств

а 

областн

ого 

бюджет

а, 

13994 13994 0 0 

 

 

 

 

0 100 х х 

 

 

 

 

х 

Подготовка, проведение и 

подведение итогов 

Всероссийской 

сельскохозяйственной 

переписи 

Проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйст

венной 

переписи 
 

Средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

527600 527600 0 0 

 

0 
100 х х 

 

 

х 

Поддержка  Развития 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании – 

 отдел  

экономики, 

имущественных 

и земельных 

отношений ; 

Средст

ва 

местног

о 

0 0 0 0 

 

0 
х х х 

х 



Ершичский район 

Смоленской области  

 отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

бюджет

а 

Противодействие 

терроризму и 

экстремизму в 

муниципальном 

образовании - 

Ершичский район 

Смоленской области на 

2016- 2019 годы  

 

 Антитеррористи

ческая комиссия 

в МО-

Ершичский 

район 

Смоленской 

области (далее 

также – АТК). 

Средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

0 0 0 0 

 

 

0 

 

х х х 

 

 

х 

Совершенствование 

мобилизационной 

подготовки в 

муниципальном 

образовании – Ершичский 

район Смоленской 

области 

Защита населения и 

территорий 

Ершичского района 

Смоленской 

области от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

людей на водных 

объектах 

Ведущий  

специалист  по 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

местного 

бюджета 

103000 103000 0 0 

 

 

 

0 
100 х х 

 

 

х 

Обеспечение 

обслуживания, 

Обеспечение 

содержания, 
Отдел 

экономики, 

Средств

а 
90000 72000 18000 0  100 100 х  



содержания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальной 

собственности  и 

земельными  участками  

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

обслуживания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальной 

собственности 

муниципальног

о образования» 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

местног

о 

бюджет

а 

 

 

0 

 

 

х 

Подготовка, 

переподготовка, 

повышение 

квалификации, а также 

иные формы обучения 

работников органов 

местного 

самоуправления 

Обучение 

работников 

органов местного 

самоуправления, 

ориентированных 

на решение 

практических 

задач органов 

местного 

самоуправления 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

Средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

20000 20000 0 0 

 

 

0 100 х х 

 

 

х 

Обеспечение  защиты 

жилищных прав детей 

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, и 

лиц из их числа 

Предоставление 

жилых 

помещений 

детям- сиротам и 

детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, лицам 

из их числа по 

договорам найма 

специализирован

ных жилых 

помещений 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средств

а 

областн

ого 

бюджет

а 

1176000 0 1176000 0 

 

 

 

0 х 100 х 

 

 

 

х 



Обеспечивающая 

подпрограмма 

Основное мероприятие:  

Обеспечение 

организационных 

условий для реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

  отдел  

экономики, 

имущественных 

и земельных 

отношений ; 

 отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средст

ва 

местног

о 

бюджет

а 

48883064,9

9 

12480029,9

9 

13054345,

0 

1167434

5 

11674

345 
100 100 100 

 

 

100 

 

 

Средств

а  

областн

ого 

бюджет

а 

60000,0 60000,0 0 0 

 

0 
100 х х 

 

Х 

 

Всего по программе 

«Создание  условий 

для эффективного 

управления в 

муниципальном 

образовании  –

Ершичский район  

Смоленской области » 

на 2016-2019 годы 

 

  58219074 16185339 17237045 12398345 

 

 

1239834

5 100 100 100 

 

 

100 

 

 

 



 

 

 


